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DISPENSA ELETRONICA N° 18/2025
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1911-3/2025

il

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Publico e respectivos comissdo de contratagéo, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos a referida dispensa que tem como objeto: contratagcdo de empresa especializada para a prestacdo de Servigos de coleta, transporte e
destinagao final de residuos sélidos nao perigosos, mediante fornecimento, posicionamento e retirada de cagcamba estacionaria metalica com capacidade
de 5 m?® (cinco metros cubicos), sob demanda, conforme especificagées e demais condigoes constantes do Termo de Referéncia, Anexo | deste Edital..

O(a) Agente Publico conduziu a sessado de dispensa, conforme disposi¢cdes contidas: Lei Federal n°® 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar n°123/06,
realizar os procedimentos relativos a aludida dispensa.

ltem 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Iltem 1

ID Fornecedor CNPJ Marca  Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo
596 BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04595502000163 R$ 470,00 -
Lances

Lances do Item 1
Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-63 R$ 470,00 27/10/2025 08:59:54 Classificado

Classificagao Final

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 04.595.502/0001-63 R$ 470,00
Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 16/10/2025 Despacho. Torna publico para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela auséncia de
08:05:01 interessados no ITEM 1.

Sistema 30/10/2025 O ITEM 1 foi ordenado, classificado e agora esta na fase competitiva. Sua disputa durara até 30/10/2025 14:05:00. Sr(s).
08:05:01 Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Pregoeiro 30/10/2025 Bom dia, Senhore licitante!
08:07:42
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Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor

596

Sistema

Fornecedor

596

Fornecedor
596

Sistema

Mensagens do Item 1

Data/Hora

30/10/2025
08:08:12

30/10/2025
08:08:22

30/10/2025
14:05:09

31/10/2025
09:18:16

03/11/2025
08:02:57

03/11/2025
08:04:00

03/11/2025
08:12:58

05/11/2025
11:21:31

05/11/2025
11:22:02

05/11/2025
11:44:06

Mensagem

Peco-lhe que acompanhe esta disputa até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de
responder qualquer convocacdo/mensagem da Agente de Contratacédo sera responsavel pelo 6nus decorrente da perda de
negocio e ficara sujeito a eventuais sangdes.

Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sesséo, a data e o horario das proximas Sessdes.

O detentor da melhor oferta ID: 596 - Data Prop.: 27/10/2025 08:59:54 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$ 470,00.

A proposta do fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$470,00.
O ITEM 1 esta em negociacgao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Bom dia, gostaria de informar que o prego ofertado é o menor possivel, pois o prego cotado ja estd muito abaixo do valor do
mercado

O tempo de negociacéo esta encerrado.

Bom dia

enviarei agora mesmo a certiddo do FGTS

A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: Para a Empresa BRANDO SERVICOS: Comunico que a proposta
reformulada e documentagdes anexadas, comprovam o atendimento solicitada em edital, ndo havendo débice nesse aspecto
quanto a habilitagéo da licitante..

Mensagem Geral

Usuario  Data/Hora

Pregoeiro  16/10/2025
11:10:03

Sistema 30/10/2025

08:05:01

Sistema  31/10/2025

09:18:04

Pregoeiro  03/11/2025

Mensagem

Despacho. Torna publico para conhecimento dos interessados, que no dia 16/10/2025 11:10:03 o processo foi declarado DESERTO,
pela auséncia de interessados. O processo sera republicado.

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 08:05:01

REABERTURA DA SESSAO

Sr(s). Fornecedor(es),
A reabertura da sessdo sera no dia 03/11/2025 as 08:00 (horario de Brasilia), para continuagdo
do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

08:00:15

Pregoeiro  03/11/2025

08:01:13

Sistema  03/11/2025

08:01:19

Pregoeiro  03/11/2025

08:02:47

Pregoeiro  03/11/2025
08:13:38
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Bom dia Senhor Licitante!

Estarei abrindo prazo de negociagao.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Para a empresa BRANDO - Sr. Licitante esta logado? Gostaria de saber da possibilidade de redugdo do seu prego?

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 03/11/2025 08:13:00hs até o dia 03/11/2025 10:13:00hs para o(s) fornecedor(es):

BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.
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Usuario

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Data/Hora

03/11/2025
08:14:00

03/11/2025
08:14:40

03/11/2025
08:15:45

03/11/2025
08:26:54

03/11/2025
10:13:01

03/11/2025
10:13:01

03/11/2025
11:27:28

05/11/2025
10:59:26

05/11/2025
11:17:16

05/11/2025
11:18:05

05/11/2025
11:25:30

05/11/2025
11:37:46

05/11/2025
11:38:25

05/11/2025
11:43:56

Mensagem

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/ 157603 /relatorio...

O prazo para envio dos documentos habilitatérios, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 03/11/2025 08:13:00hs até o dia 03/11/2025 10:13:00hs para o(s) fornecedor(es):

BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.

O fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

O fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1762168545.pdf no proposta final.

O fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR documentos_habilitatorios_1762169214.rar no

habilitanet.

O prazo para o fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

O prazo para o fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares

esta encerrado.

REABERTURA DA SESSAO

Sr(s). Fornecedor(es),

A reabertura da sessdo serad no dia 005/11/2025 as 11:00 (horario de Brasilia), para continuagéo

do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Bom dia senhor licitante!

PEDIDO DE DILIGENCIA.

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhor Licitante, conforme assegura a Lei Complementar n° 123/06 e item do edital:

8.10. A habilitagdo das microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas obedecera aos critérios gerais definidos neste edital,
observadas as particularidades de cada pessoa juridica, bem como o atendimento sobre as normas da Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006. Havendo alguma restricdo na comprovagao da regularidade fiscal e CNDT, sera assegurado as microempresas,

empresas de pequeno porte e cooperativas um prazo adicional de 05 (cinco) dias Uteis para a regularizagcdo da documentacéo, contados

a partir da notificagdo da irregularidade pelo agente de contratagao.

Foi aberto o prazo de cinco dias Uteis para que a empresa regularize a Certidao FGTS, a

qual se encontra vencida.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 05/11/2025 11:17:00hs até o dia 12/11/2025 11:17:00hs para o(s) fornecedor(es):

BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.

O fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA acabou de ENVIAR certidao_fgts_04_12_25_1762352730.pdf no

habilitanet.

Segue em anexo parecer técnico da proposta para conhecimento.

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tec_1762353505.pdf do processo, o mesmo fica disponivel para ser

baixado através da opgéo 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos’.

O prazo do Habilitanet para o fornecedor BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA foi encerrado pelo motivo:0O documento foi

anexado assim que solicitado. pelo Agente Publico!.
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