



# ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE SERGIPE/SE



## ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

### DISPENSA ELETRÔNICA N° 18/2025

### PROCESSO LICITATÓRIO 1911-3/2025

Reuniram-se no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: **contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos não perigosos, mediante fornecimento, posicionamento e retirada de caçamba estacionária metálica com capacidade de 5 m<sup>3</sup> (cinco metros cúbicos), sob demanda, conforme especificações e demais condições constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.**.

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06, realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

#### Item 1

##### Propostas Iniciais

##### Propostas Iniciais do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
596	BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	04595502000163			R\$ 470,00	Classificada	--

##### Lances

##### Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	04.595.502/0001-63	R\$ 470,00	27/10/2025 08:59:54	Classificado

##### Classificação Final

##### Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	04.595.502/0001-63	R\$ 470,00

##### Mensagens

##### Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	16/10/2025 08:05:01	<b>Despacho.</b> Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado <b>DESERTO</b> , pela ausência de interessados no ITEM 1.
Sistema	30/10/2025 08:05:01	O ITEM 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até <b>30/10/2025 14:05:00</b> . Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!
Pregoeiro	30/10/2025 08:07:42	Bom dia, Senhore licitante!

**Mensagens do Item 1**

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	30/10/2025 08:08:12	Peço-lhe que acompanhe esta disputa até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem da Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
Pregoeiro	30/10/2025 08:08:22	Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
Sistema	30/10/2025 14:05:09	O detentor da melhor oferta <b>ID: 596 - Data Prop.: 27/10/2025 08:59:54</b> venceu o <b>ITEM - 1</b> pelo valor de <b>R\$ 470,00</b> .
Sistema	31/10/2025 09:18:16	A proposta do fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> do <b>ITEM - 1</b> , foi <b>ACEITA</b> pelo valor de <b>R\$470,00</b> .
Sistema	03/11/2025 08:02:57	O <b>ITEM 1</b> está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de <b>10 minutos</b> .
Fornecedor 596	03/11/2025 08:04:00	Bom dia, gostaria de informar que o preço ofertado é o menor possível, pois o preço cotado já está muito abaixo do valor do mercado
Sistema	03/11/2025 08:12:58	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
Fornecedor 596	05/11/2025 11:21:31	Bom dia
Fornecedor 596	05/11/2025 11:22:02	enviarei agora mesmo a certidão do FGTS
Sistema	05/11/2025 11:44:06	A disputa do <b>ITEM 1</b> está encerrada. <b>Despacho:</b> Para a Empresa <b>BRANDO SERVIÇOS</b> : Comunico que a proposta reformulada e documentações anexadas, comprovam o atendimento solicitada em edital, não havendo óbice nesse aspecto quanto a habilitação da licitante..

**Mensagem Geral**

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	16/10/2025 11:10:03	<b>Despacho.</b> Torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 16/10/2025 11:10:03 o processo foi declarado <b>DESERTO</b> , pela ausência de interessados. O processo será <b>republicado</b> .
Sistema	30/10/2025 08:05:01	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): <b>1</b> às <b>08:05:01</b>
Sistema	31/10/2025 09:18:04	REABERTURA DA SESSÃO  Sr(s). Fornecedor(es), A reabertura da sessão será no dia 03/11/2025 as 08:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.		
Pregoeiro	03/11/2025 08:00:15	Bom dia Senhor Licitante!
Pregoeiro	03/11/2025 08:01:13	Estarei abrindo prazo de negociação.
Sistema	03/11/2025 08:01:19	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi <b>LIBERADO</b> para vencedores !
Pregoeiro	03/11/2025 08:02:47	Para a empresa <b>BRANDO</b> - Sr. Licitante está logado? Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço?
Pregoeiro	03/11/2025 08:13:38	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - <b>PROPOSTA FINAL</b> no rol de menus da Sala de Disputa, do dia <b>03/11/2025 08:13:00hs</b> até o dia <b>03/11/2025 10:13:00hs</b> para o(s) fornecedor(es):  BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	03/11/2025 08:14:00	O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - <b>HABILITANET</b> no rol de menus da Sala de Disputa, do dia <b>03/11/2025 08:13:00hs</b> até o dia <b>03/11/2025 10:13:00hs</b> para o(s) fornecedor(es):  BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.
Sistema	03/11/2025 08:14:40	O fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> acabou de <b>ASSINAR</b> sua Proposta Final.
Sistema	03/11/2025 08:15:45	O fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> proposta_final_1762168545.pdf no proposta final.
Sistema	03/11/2025 08:26:54	O fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> documentos_habilitatorios_1762169214.rar no habilitanet.
Sistema	03/11/2025 10:13:01	O prazo para o fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> enviar a proposta final está <b>encerrado</b> .
Sistema	03/11/2025 10:13:01	O prazo para o fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está <b>encerrado</b> .
Sistema	03/11/2025 11:27:28	REABERTURA DA SESSÃO  Sr(s). Fornecedor(es), A reabertura da sessão será no dia 005/11/2025 as 11:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.  Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	05/11/2025 10:59:26	Bom dia senhor licitante!
Sistema	05/11/2025 11:17:16	PEDIDO DE DILIGÊNCIA.  Sr(s). Fornecedor(es), Senhor Licitante, conforme assegura a Lei Complementar nº 123/06 e item do edital:  <b>8.10.</b> A habilitação das microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas obedecerá aos critérios gerais definidos neste edital, observadas as particularidades de cada pessoa jurídica, bem como o atendimento sobre as normas da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e CNDT, será assegurado às microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas um prazo adicional de 05 (cinco) dias úteis para a regularização da documentação, contados a partir da notificação da irregularidade pelo agente de contratação.
 Foi aberto o prazo de cinco dias úteis para que a empresa regularize a Certidão FGTS, a qual se encontra vencida.		
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.		
Pregoeiro	05/11/2025 11:18:05	O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - <b>HABILITANET</b> no rol de menus da Sala de Disputa, do dia <b>05/11/2025 11:17:00hs</b> até o dia <b>12/11/2025 11:17:00hs</b> para o(s) fornecedor(es):  BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.
Sistema	05/11/2025 11:25:30	O fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> certidao_fgts_04_12_25_1762352730.pdf no habilitanet.
Pregoeiro	05/11/2025 11:37:46	Segue em anexo parecer técnico da proposta para conhecimento.
Sistema	05/11/2025 11:38:25	O <b>CONDUTOR DO PROCESSO</b> acabou <b>ENVIAR</b> o arquivo parecer_tec_1762353505.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
Sistema	05/11/2025 11:43:56	O prazo do Habilitanet para o fornecedor <b>BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA</b> foi <b>encerrado</b> pelo motivo: <b>O documento foi anexado assim que solicitado</b> , pelo Agente Público!